
 

 

ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.5 27.02.2014 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь  

 

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

25.12.2013, 9/61745 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

4 декабря 2013 г. № 38-4 

О внесении дополнений в решение Климовичского 

районного Совета депутатов от 22 ноября 2010 г. № 6-2 

На основании статей 188 и 201
1
 Налогового кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 22 ноября 

2010 г. № 6-2 «Об увеличении ставок налога на недвижимость и земельного налога» 

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 311, 9/36481; 

2011 г., № 142, 9/45969; 2012 г., № 4, 9/46438) следующие дополнения: 

в названии после слова «увеличении» дополнить словом «(уменьшении)»; 

в пункте 1 после слов «неувеличении и (или) снижении ставок налога на 

недвижимость и (или) земельного налога» дополнить словами «; организаций в части 

объектов сверхнормативного незавершенного строительства и земельных участков (части 

земельного участка), занятых данными объектами; организаций по капитальным 

строениям (зданиям, сооружениям), их частям, неиспользуемым (неэффективно 

используемым), по перечню, утверждаемому ежегодно до 1 января каждого налогового 

периода Могилевским областным исполнительным комитетом в порядке и на условиях, 

установленных Советом Министров Республики Беларусь»; 

пункт 1 дополнить частью второй следующего содержания: 

«Действие части первой настоящего пункта не распространяется на категории 

плательщиков, указанных в пункте 1
1
.»; 

дополнить пунктом 1
1
 следующего содержания: 

«1
1
. Уменьшить организациям, оказывающим бытовые услуги населению в сельской 

местности и имеющим сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов по 

приему заказов на оказание бытовых услуг, ставки налога на недвижимость и земельного 

налога в два раза.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 г. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 
  
 


